GRUPO ASIPAN S.L
C.1.F. B91391813

Ctra. Sevilla/ Coria Km. 11 Coria del Rio (Sevilla)

Teléfono: 954779138 / Fax: 954775349

g

g?%:?é

I Mr: Foodie

Lunch on the street

FICHA TECNICA (2022)

DENOMINACION COMERCIAL

DOWNTOWN BURGUER

CLASIFICACION DEL
PRODUCTO

Comida preparada segln RD 3484/2000.

MARCA COMERCIAL

BOCATAS DEL CHEF, MR FOODIE.

INGREDIENTES (ALERGENOS
EN MAYUSCULAS)

Ingredientes: Pan Burguer 48% (Harina de TRIGO, agua, sal, levadura, azlcar,
aceite de girasol, semillas de SESAMO (2%), sal, emulgentes (E-471) y
conservadores (E-282, E-200)). Hamburguesa 42% (Carne de pollo 80% y pavo,
panceta de cerdo, pan rallado (TRIGO), sal, almidén de maiz, dextrosa, especias,
conservadores (E-221, E-224 SULFITOS), antioxidantes (E-331, E-301) y colorantes
(E-120)), Queso 9%(QUESO, grasa vegetal (palma, girasol, coco), agua, proteina de
LECHE, almidon, gelatina, emulgentes (E-471, E-322), corrector de la acidez (E-330),
atioxidantes (E-306, E-304), sales fundentes (E-452, E-339), sal, conservador (E-
202), colorante (E-160a) y aroma)). Puede contener trazas de crustaceos, huevo,
pescado, soja y mostaza. Una vez descongelado el producto, mantener en
refrigeracion a +3°C maximo 21 dias, sin abrir el envase, embolsado en atmosfera
protectora. )
INFORMACION NUTRICIONAL: Valores medios por 100gr. VALOR ENERGETICO:
245kcal/1024kJ. GRASAS: 10.8gr(De las cuales saturadas: 3.5gr) HIDRATOS DE
CARBONO: 26.6gr(De los cuales azlcares: 3.62gr) PROTEINAS: 11gr SAL: 1.7gr

DESCRIPCION DE

Corte del pan, almacenamiento del pan, relleno del pan, envasado,

PROCESADO . embalaje y almacenamiento del producto terminado.
PRESENTACION En estuches de plastico, en atmosfera modificada. (Poliéster saranizado).
ENVASADO/EMBALADO Envasado: Unidades de 180 g. aprox.
Embalado: 16 unidades/caja, 96 cajas/palet.
ETIQUETADO Etiqueta adhesiva indicaciones obligatorias segin Real Decreto 1334/1999:

- Denominacion de venta.

- Lista de ingredientes.

- Informacién de alérgenos.

- Peso neto.

- Referencia.

- NO |ote.

- Datos del fabricante.

- Condiciones de conservacion.

- Fecha de caducidad.

- La mencion “Una vez descongelado no volver a congelar”.

- Marca.
- Cobdigo de barras.
CONDICIONES DE < -180C.
ALMACENAMIENTO
CONDICIONES DE -180°C + 3°C
TRANSPORTE
DESTINO FINAL PREVISTO Poblacion general sana y sin intolerancia alimentaria al producto.
PARA EL PRODUCTO

FECHA DE CADUCIDAD

1 afio desde su mes de elaboracion. 21 dias a 3°C desde descongelacion.

MODO DE EMPLEO

Dejar descongelar en refrigeracion (+3 ©C), calentar en microondas 1
minuto aprox. A maxima potencia. Sacar el producto del envoltorio para ser
consumido.
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